
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO TECNICO 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

Determinazione n. 114 in data 29.12.2014 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA POLIZZA INFORTUNI ANNO 2015. CIG 
Z3E11FCC63 

 
I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 
RICHIAMATA la polizza assicurativa Infortuni n. 77.51235401, in scadenza al 31/12/2014; 
 
RILEVATO che è necessario continuare a garantire la copertura assicurativa di cui all’oggetto per 
l’anno 2015; 
 
CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario procedere all’affidamento del servizio in 
parola; 
 
VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura 
dei servizi di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, 
della legge n. 448/2001; 
 
VISTO il vigente Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 
ATTESO che l’Unipol Assicurazioni, precedente affidataria della polizza in questione, interpellata 
per la prestazione in oggetto, si è resa disponibile ad effettuare prestazione medesima alle stesse 
condizioni economiche e tecniche dell’anno 2015; 
 
CONSIDERATO che la l’Unipol Assicurazioni presenta i necessari requisiti di comprovata 
esperienza nel settore e ha già svolto per l’Ente la prestazioni di servizio di uguale contenuto con 
esito positivo; 
 
RITENUTO, pertanto, di potere affidare all’Unipol assicurazioni, sia per i motivi di cui al punto 
precedente, sia in quanto le spese di fornitura rientrano nei limiti stabiliti dal vigente Regolamento 
per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 

DETERMINA 
 
1. DI AFFIDARE all’Unipol Assicurazioni con sede in Novara, la polizza per l’assicurazione 
Infortuni per un costo omnicomprensivo di € 376,00; 
 
2. DI IMPEGNARE la spesa di €  376,00 all''intervento n. 1.01.02.03/5 del bilancio di previsione 
2015 pluriennale 2014-2016; 
 
3. DI DEFINIRE l'accordo con l’Unipol Assicurazioni mediante sottoscrizione di scrittura privata; 
 
4. DI PRECISARE che si procederà alla liquidazione del premio di cui sopra alla compagnia 
assicurativa in questione. 
 
 
Biandrate, 29.12.2014     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
             f.to      Arch. Regis Giovanni 
 



 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 
 
Biandrate, 31.12.2014          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               f.to      Pigat Luciano 
 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate,   

         Il Responsabile del Servizio Tecnico 
             f.to      Arch. Regis Giovanni 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal _12/0/2015__ 

 
   f.to              Il Messo Comunale 

 
                    Roberto Omarini 

                                                               

  


